[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK3][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОХМА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
______________________________________________
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.05.2025  № 275
городской округ Кохма

Об утверждении Порядка формирования и реализации адресной инвестиционной программы городского округа Кохма

В соответствии со статьями 78, 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Кохма
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить Порядок формирования и реализации адресной инвестиционной программы городского округа Кохма (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа Кохма от 19.07.2011 № 404 «Об утверждении Порядка формирования и реализации адресной инвестиционной программы городского округа Кохма».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Кохомский вестник» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Кохма в сети.

Глава
городского округа Кохма                                                    М.А. Комиссаров
[bookmark: _GoBack][bookmark: OLE_LINK4][bookmark: OLE_LINK5]
Приложение
к постановлению администрации
 городского округа Кохма
от 27.05.2025 № 275
Порядок
 формирования и реализации адресной инвестиционной программы городского округа Кохма
1. Общие положения
1.1. Порядок формирования и реализации адресной инвестиционной программы городского округа Кохма (далее - Порядок) устанавливает правила формирования адресной инвестиционной программы, реализуемой на территории городского округа Кохма в соответствии с постановлением администрации городского округа Кохма от 16.12.2020 № 593 «Об утверждении порядка принятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций из бюджета городского округа Кохма в объекты капитального строительства, находящиеся в муниципальной собственности городского округа Кохма, и приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность городского округа Кохма» (далее - Программа).
1.2. Программа формируется ежегодно в целях адресного распределения капитальных вложений, финансируемых из бюджета городского округа Кохма, сроком на три года (очередной финансовый год и плановый период) в рамках муниципальных программ.
1.3. В случаях, установленных настоящим Порядком, в Программу вносятся изменения, обеспечивающие ее актуализацию и соответствие плановым (утвержденным) бюджетным ассигнованиям на осуществление бюджетных инвестиций.
2. Формирование адресной инвестиционной программы городского округа Кохма
2.1 Непосредственное формирование Программы осуществляет управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа Кохма (далее – Управление СиЖКХ) на основании информации, предоставляемой главными распорядителями средств бюджета городского округа Кохма (далее – Главные распорядители) с учетом решения, принятого на межведомственной бюджетной комиссии городского округа Кохма.
2.2. Программа формируется в соответствии с прилагаемой к настоящему Порядку формой (приложение 1).
2.3. Плановые объемы бюджетных ассигнований на осуществление инвестиций в объекты капитального строительства, отражаемые в Программе, должны соответствовать плановым объемам бюджетных ассигнований на осуществление инвестиций в соответствующие объекты капитального строительства, предусмотренным муниципальными программами.
2.4. Программа утверждается нормативным правовым актом администрации городского округа Кохма до момента представления проекта бюджета городского округа Кохма на очередной финансовый год и плановый период в Городскую Думу городского округа Кохма.
2.5. Внесение изменений и (или) дополнений в Программу в ходе исполнения бюджета инициируется на основании предложений Главных распорядителей и осуществляется в рамках внесения изменений в бюджет городского округа Кохма на текущий финансовый год и плановый период в связи с:
изменением объемов и (или) периода предоставления бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства, включенные в Программу;
включением (исключением) программных мероприятий, предусматривающих бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства.
2.6. Программа подлежит размещению на официальном сайте администрации городского округа Кохма в сети Интернет не позднее 30 дней с момента ее утверждения (внесения изменений в утвержденную Программу).
3. Реализация адресной инвестиционной программы городского округа Кохма
3.1. Реализацию Программы обеспечивают органы местного самоуправления городского округа Кохма, отраслевые (функциональные) органы администрации городского округа Кохма, муниципальные учреждения городского округа Кохма.
3.2. Расходование бюджетных средств на капитальные вложения осуществляется в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета городского округа Кохма, лимитами бюджетных обязательств.
Управление финансов администрации городского округа Кохма осуществляет финансирование Главных распорядителей по мероприятиям в соответствии с Порядком учета бюджетных и денежных обязательств получателей средств бюджета городского округа Кохма и Порядком исполнения бюджета городского округа Кохма по расходам, источникам финансирования дефицита бюджета городского округа Кохма.
3.3. В течение текущего года Главные распорядители осуществляют контроль за выполнением работ на курируемых объектах капитального строительства, включенных в Программу.
3.4. Ежеквартально, не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, Главные распорядители представляют в Управление СиЖКХ отчет об исполнении Программы (далее – отчет) по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку с пояснительной запиской.
В течение 5 рабочих дней со дня получения отчетов от Главных распорядителей Управление СиЖКХ формирует сводной отчет и с пояснительной запиской направляет в Управление финансов администрации городского округа Кохма.
Управление финансов администрации городского округа Кохма направляет отчет Главе городского округа Кохма в составе квартальной и годовой отчетности об исполнении бюджета в установленные сроки.

Приложение 1
к Порядку
формирования и реализации
адресной инвестиционной программы
городского округа Кохма

Адресная инвестиционная программа
 городского округа Кохма

	№ п/п
	Инвестиционный проект (объект капитального строительства)
	Наименование муниципальной программы
	Главный распорядитель
средств
	Утверждено бюджетных инвестиций всего               (руб.)
	Утверждено бюджетных инвестиций по годам (руб.)

	….год
	….год
	….год

	Муниципальный заказчик

	1.
	Инвестиционный проект (объект капитального строительства) №1

	- средства федерального бюджета

	- средства областного бюджета

	- средства бюджета городского
округа

	….

	Итого

Приложение 2
 к Порядку
формирования и реализации
адресной инвестиционной программы
городского округа Кохма

Отчет об исполнении адресной инвестиционной программы
городского округа Кохма за _______год

	№ п/п
	Инвестиционный проект (объект капитального строительства)
	Наименование муниципальной программы
	Главный распорядитель
средств
	Утверждено (руб.)
	Исполнено

	руб.
	%

	Муниципальный заказчик

	1.
	Инвестиционный проект (объект капитального строительства) №1

	- средства федерального бюджета

	- средства областного бюджета

	- средства бюджета городского округа

	….

	Итого

	- средства федерального бюджета

	- средства областного бюджета

	- средства бюджета городского округа

6

image1.png